
Subject: toslink to phono ?

Posted by [John \[1\]](#) on Sat, 19 Jul 2008 11:10:51 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

what's the easiest way to get my tonlab le toslink SPDIF output into the rme 9652 9 pin D connector SPDIF input ?

I have the D to stereo phono/D adapter so I guess I need to go from SPDIF toslink to 2 phono connectors. Is there an SPDIF Toslink to stereo phono converter for a few bucks ?

Subject: Re: toslink to phono ?

Posted by [John \[1\]](#) on Sat, 19 Jul 2008 11:12:06 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

I see these but not a stereo one:

[http://www.google.com/products?q=toslink+converter&btnG= Search+Products&hl=en&show=dd](http://www.google.com/products?q=toslink+converter&btnG=Search+Products&hl=en&show=dd)

Subject: Re: toslink to phono ?

Posted by [John \[1\]](#) on Sat, 19 Jul 2008 11:13:19 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

maybe this ridiculously expensive thingy:

<http://www.svideo.com/digitalanalog.html>

Subject: Re: toslink to phono ?

Posted by [John \[1\]](#) on Sat, 19 Jul 2008 11:18:02 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

plus i think the phono inputs are digital anyways. hmm

Subject: Re: toslink to phono ?

Posted by [John \[1\]](#) on Sat, 19 Jul 2008 11:23:10 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

man, this is fun talking to myself....hehe.....the red phono jack is output and the white is input digital so i just need a toslink to phono digital converter i think

Subject: Re: toslink to phono ?
Posted by [John \[1\]](#) on Sat, 19 Jul 2008 11:32:57 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

maybe this is the ticket:

<http://www.hdtvhookup.com/tooptococodi.html>

Subject: Re: toslink to phono ?
Posted by [Chris Ludwig](#) on Sat, 19 Jul 2008 13:42:35 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi John,

The RME cards ADAT1 ports can be configured to be used as TOSLink.

In the Hammerfal setting panel set SPDIF IN to ADAT 1. Set the clock to auto sync.and Pref Sync Ref to SPDIF IN.

Chris

John wrote:

> what's the easiest way to get my tonlab le toslink SPDIF output into the rme
> 9652 9 pin D connector SPDIF input ?
>
> I have the D to stereo phono/D adapter so I guess I need to go from SPDIF
> toslink to 2 phono connectors. Is there an SPDIF Toslink to stereo phono
> converter for a few bucks ?
>

--

Chris Ludwig
ADK
chrisl@adkproaudio.com <<mailto:chrisl@adkproaudio.com>>
www.adkproaudio.com <<http://www.adkproaudio.com/>>
(859) 635-5762

Subject: Re: toslink to phono ?
Posted by [Aaron Allen](#) on Sat, 19 Jul 2008 14:28:44 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

seems like Midiman made little boxes like this a few years back. I have a flying cow or calf or something like that - it is similar but not exctly what you're looking for, I'm sure Google will turn something up (or ebay) for you to check out.

AA

"John" <no@no.com> wrote in message news:4881cbbb\$1@linux...

>

> what's the easiest way to get my tonlab le toslink SPDIF output into the

> rme

> 9652 9 pin D connector SPDIF input ?

>

> I have the D to stereo phono/D adapter so I guess I need to go from SPDIF

> toslink to 2 phono connectors. Is there an SPDIF Toslink to stereo phono

> converter for a few bucks ?

Subject: Re: toslink to phono ?

Posted by [audioguy_editout_](#) on Sat, 19 Jul 2008 16:18:20 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

<http://www.proaudiosolutions.com/product-p/odl-276a.htm>

David.

Aaron Allen wrote:

> seems like Midiman made little boxes like this a few years back. I have a

> flying cow or calf or something like that - it is similar but not exctly

> what you're looking for, I'm sure Google will turn something up (or ebay)

> for you to check out.

>

> AA

>

> "John" <no@no.com> wrote in message news:4881cbbb\$1@linux...

>> what's the easiest way to get my tonlab le toslink SPDIF output into the

>> rme

>> 9652 9 pin D connector SPDIF input ?

>>

>> I have the D to stereo phono/D adapter so I guess I need to go from SPDIF

>> toslink to 2 phono connectors. Is there an SPDIF Toslink to stereo phono

>> converter for a few bucks ?

>

>

Subject: Re: toslink to phono ?

Posted by [John \[1\]](#) on Sat, 19 Jul 2008 20:19:28 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

all adats are used by 3 digimax fs's. grr

Subject: Re: toslink to phono ?
Posted by [John \[1\]](#) on Sun, 20 Jul 2008 11:29:40 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

thanks guys, I ended up buying this one. hope it works ;-)

<http://tinyurl.com/5plwxv>

Subject: Re: toslink to phono ?
Posted by [Deej \[5\]](#) on Mon, 21 Jul 2008 02:07:59 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

"John" <no@no.com> wrote:

>

>what's the easiest way to get my tonlab le toslink SPDIF output into the
rme

>9652 9 pin D connector SPDIF input ?

>

>I have the D to stereo phono/D adapter so I guess I need to go from SPDIF

>toslink to 2 phono connectors. Is there an SPDIF Toslink to stereo phono

>converter for a few bucks ?

for 24 bit capability, use the MAudio C02 - I have two of these. They work
great

Subject: Re: toslink to phono ?
Posted by [John \[1\]](#) on Mon, 21 Jul 2008 21:12:21 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

can i have one ? ;=)
